
'  Й!.жШ ;?Й^

— Устав
учрежд'

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации 

муниципального образования город 
Краснодар . 

от 09(Y.ffW ,f Ш 1 0

НЕНИЯ
ного дошкольного образовательного 

го образования город Краснодар 
нированного вида № 234»

Читать в следующей редакции:
«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга

низации -  бюджетное учреждение.
Тип дошкольной образовательной организации — образовательная органи

зация, осуществляюш;ая в качестве основной цели её деятельности образова
тельную деятельность по образовательным программам дошколъвюГх) образова
ния, присмотр и уход за детьми.

Бюджетное учреждение является некоммерческой организацией, учреди
телем и собственником щлущества которой является муниципадшое образова
ние город Краснодар.».

Заведуюпщй МБДОУ МО город 
Краснодар «Детский сад № 234» О.Н.Кулакова

^ОПИя

«(Гг g



АДМ И НИ СТРАЦ И Я М УНИ Ц ИП АЛЬН ОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0& , о^ У< Р № У  (Р
г. Краснодар

О внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты

В связи с кадровыми изменениями, произошедшими в администрации 
муниципального образования город Краснодар, и в целях приведения муници
пальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 13.09.2016 № 4263 «Об утверждении Устава муниципаль
ного автономного дошкольного образовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар «Центр развития ребёнка -  детский сад № 181» 
следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль
ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

1.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального авто
номного дошкольного образовательного учреждения муниципального образо
вания город Краснодар «Центр развития ребёнка -  детский сад № 181» изло
жить в следующей редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга
низации -  автономное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации -  образовательная органи
зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова
тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова
ния, присмотр и уход за детьми.

Автономное учреждение является некоммерческой организацией, учреди
телем и собственником имущества которой является муниципальное образова
ние город Краснодар.».

2. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 01.11.2016 № 5251 «Об утверждении Устава муниципаль-



«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга 
низации -  бюджетное учреждение.

Тип допшольной образовательной организации — образовательная органи
зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова
тельную деятельность по образовательным программам допшольного образова
ния, присмотр и уход за детьми.

Бюджетное учреждение является некоммерческой организацией, учреди
телем и собственником имущества которой является муниципальное образова
ние город Краснодар.».

36. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 03.08.2015 № 5536 «Об утверждении Устава муниципаль
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар «Центр развития ребёнка -  детский сад № 233» 
следующие изменения:

36.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования адмршистрации муниципаль
ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

36.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального обра
зования город Краснодар «Центр развития ребёнка -  детский сад № 233» изло
жить в следующей редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга
низации -  бюджетное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации -  образовательная органи
зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова
тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова
ния, присмотр и уход за детьми.

Бюджетное учреждение является некоммерческой организацией, учреди
телем и собственником имущества которой является муниципальное образова
ние город Краснодар.».

37. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 14.08.2015 № 5772 «Об утверждении Устава муниципаль
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 234» 
следующие изменения:

37.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль
ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

37.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального обра
зования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 234» изло
жить в следующей редакции:

18



«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга
низации -  бюджетное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации -  образовательная органи
зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова
тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова
ния, присмотр и уход за детьми.

Бюджетное учреждение является некоммерческой организацией, учреди
телем и собственником имущества которой является муниципальное образова
ние город Краснодар.».

38. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя директора департамента образования администрации муниципаль
ного образ@^1̂ „го р о д  Краснодар Н.М.Полякову.

19

п,'ИП-1ИР \| \

Директор депар¥йке1̂  образования 
администрации мущ й^ального 
образования горщ  рртснодар А.С.Некрасов

//■



УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации 

 ̂ муниципального образования город
у ' " ,  „ ^ Краснодар

от 0 9 су:с̂ л  ̂ № - / Р
У ^ ' Г Г г Г > - , ^

;V'̂ ,
-"Я

ИЗМЕНЕНИЯ
в Устав муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учре>кдення муниципального образования город Краснодар 
«Детскцй сад комбинированного вида № 234»

Читать в следующей редакции:
«4, Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга

низации -  бюджетное учреждение.
Тип дошкольной образовательной организации — образовательная органи

зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова
тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова
ния, присмотр и уход за детьми.

Бюджетное учреждение является некоммерческой организацией, учреди
телем и собственником имущества которой язляется муниципальное образова
ние город Краснодар.».

Заведующий МБДОУ МО город ^
Краснодар «Детский сад № 234» ' О.Н.Кулакова


